关于开展2010年“三星级”宿舍评比活动的通知
各单位：

为践行农大精神，引导学生知荣辱、明方向、树新风，促进学生社区楼风、舍风建设，充分发挥大学生“三自”作用，丰富和提升大学生社区文化生活品位，根据《学生手册》和《学生公寓管理条例》的有关规定，经学校公寓管理领导小组研究，决定开展2010年“三星级”宿舍的评比活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

10月20日至12月20日

二、活动主题
文明、安全、卫生、育人

三、 组织领导

为了更好地开展本年度“三星级”宿舍评比活动，学校成立以分管校领导任组长，相关职能部门负责人为成员的检查评比领导小组。领导小组办公室设在公寓管理中心，办公电话：北校区8242147、南校区8248106、东校区8249648。
四、评比工作程序

1、参评宿舍采取学院推荐和学生自我推荐两种方式相结合。从校园网后勤管理处公寓管理中心主页下载《山东农业大学“三星级”宿舍学院推(自)荐表》。推荐表均需有学院团委及公寓楼值班室所签署的意见。

2、评比活动由公寓管理中心指导，各公寓楼值班室、校学生会社区服务中心具体负责实施，各学院学生会有关成员参加。
3、评比本着“公平、公正、公开”的原则，采取定期与不定期检查相结合的方式，按照学生宿舍评分表打分细则，进行现场打分。为增强透明度，每次宿舍检查结果张榜公布，接受同学们的监督。对学生宿舍进行检查评比过程中，发现有不符合“三星级”宿舍要求的，违反学生公寓有关管理规定的，即取消本宿舍的参评资格，并予以公布。
4、在2010年度，公寓楼值班室的日常检查成绩、校学生会社区服务中心对学生宿舍卫生检查的成绩，将作为参评宿舍的平时成绩。
5、“三星级宿舍”评比领导小组对参评宿舍进行不定期抽查。
6、由“三星级宿舍”评比领导小组对参评宿舍进行评审，确定“三星级”

宿舍候选名单，公示一周后，确定获奖宿舍。
五、几点要求：

1、希望各单位要高度重视，严密组织，按照《学生公寓“三星级”宿舍评比标准》，认真实施，加大宣传力度，动员广大同学积极参与到评比活动中来。

2、要坚持大学生宿舍“管理育人，服务育人，环境育人”的宗旨，通过活动的开展，进一步拓展、丰富大学生宿舍文化的内涵，繁荣学生宿舍文化生活，促进大学生综合素质的全面提高。
3、学院推荐和学生自我推荐比例不超过本学院宿舍数的15%，最终当选宿舍不超过本学院宿舍数的10%，推荐时适当考虑男、女生宿舍及新、老生宿舍的比例。
4、此评比活动评选结果，作为学院学生工作年终考核的重要依据。

六、其它未尽事宜，另行通知。

后勤管理处         学生工作处        团委

2010年10月15日
山东农业大学“三星级”宿舍学院推(自)荐表
学院：         专业：           年级:                  年   月   日

	公寓号

	房间

	舍  名

	宿

舍

成

员

情

况
	姓  名
	班级综合测评
排名
	加入社团
	联系方式

	宿 舍

文 化

	学 院

团 委

意 见
	                                签字（盖章）：

	值班室
意  见
	                                签字：

	审 批

意 见
	签字（盖章）：

学生公寓“三星”级宿舍评比标准

为维护公寓正常秩序，培养学生的团队精神，加强社区文化建设，促进文明舍风、楼风的形成，每年在全校范围内开展争创“三星级”宿舍评比活动，评比标准如下：

1.全室成员具有明确的学习目的，学习态度端正，学习刻苦，无挂科，班内无不及格课目，学习成绩在50％以上。

2．全室同学具有较高的政治觉悟和良好的道德品质，团结友爱、互帮互学、诚实礼让、言论健康、举止文明。

(1)遵守国家法律、法规。

(2)按照《学生手册》及学校有关规定，全室同学无违纪现象。

(3)勤俭节约、爱护公共财物。

(4)遵守学校的作息时间，按时起床、出操、上课、自修、就寝、保持安静，不影响他人休息。

(5)积极参加集体活动，宿舍业余文化生活丰富多彩。

3．积极参加大学生文化建设，宿舍内文化设计布局合理，美观大方、有新意、有特色，并能反映大学生独特的文化内涵。按照规定整理内务，做到窗明几净、物品摆放得当、整齐清洁、室内无异味，宿舍卫生成绩总评在95分以上。